CÔNG TY CP DỆT - MAY NHA TRANG

Số: 145-1 /BC.DMNT

(V/v: Giải trình biến động kết quả hoạt động

kinh doanh quí 3 năm 2024)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Nha Trang, ngày 29 tháng 10 năm 2024.

Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

- Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường

chứng khoán.

- Căn cứ Báo cáo tài chính tổng hợp quí 3 năm 2024 của Công ty CP Dệt - May Nha

Trang.

Chúng tôi giải trình về kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh quí 3 năm 2024 của Công

ty như sau:

 ĐVT: tỷ đồng

STT Chỉ tiêu
Kỳ báo

cáo

Cùng kỳ Tăng (+), %

năm trước giảm (-) tăng, giảm

1
Lợi nhuận sau thuế thu nhập

doanh nghiệp
4,549 -0,142 +4,692 +3 286%

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp quí 3 năm 2024 là 4,549 tỷ đồng, tăng so

với cùng kỳ năm trước là 4,692 tỷ đồng.

Nguyên nhân chủ yếu là do:

Trong  9 tháng đầu năm 2024 , ngành dệt may Việt Nam  đang có những bước chuyển

mình tích cực trên thị trường khi kim ngạch xuất khẩu tăng, tốc độ tăng trưởng cao so với

năm 2023. Tuy nhiên, ngành dệt  may vẫn phải đối diện với nhiều thách thức do nhu cầu thị

trường chưa ổn định, tiền lương tối thiểu, giá điện, lãi suất tăng cao và chênh lệch tỷ giá…

gây ảnh hưởng mạnh đến hoạt động kinh doanh.

Trước tình hình đó, Ban điều hành Công ty đã đưa ra những giải pháp quyết liệt và

linh hoạt  trong quản lý và sản xuất : nỗ lực cắt giảm chi phí, đa dạng hóa thị trường, mặt

hàng, đầu tư máy móc thiết bị hiện đại, chủ động nguồn nguyên liệu vào sản xuất xây dựng

chuỗi cung ứng liên tục từ kéo sợi - dệt - nhuộm – may nhằm phát triển ổn định mang lại hiệu

quả chung cho Công ty.

Trên đây là nội dung giải trình về tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh quí 3 năm

2024 của Công ty CP Dệt - May Nha Trang.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT

2

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

		2024-10-29T12:17:20+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỆT - MAY NHA TRANG
	I am the author of this document